17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação 
Parcial (Recursos Próprios), no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.02 COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO  

186 12.365.0008-2.004 01 3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intra Ofss 100.000,00 

Unidade: 02.12.02 COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE  

345 20.606.0013-2.036 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 150.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 487.471,27 (quatrocentos e oitenta e sete mil, quatrocentos setenta e um 
reais e vinte e sete centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.05.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. FINANÇAS  

NOVA 28.841.0006-0.001 05 4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 487.471,27 

TOTAL 487.471,27

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação 
Parcial (Recursos Próprios), no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.02 COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO  

186 12.365.0008-2.004 01 3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intra Ofss 100.000,00 

Unidade: 02.12.02 COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE  

345 20.606.0013-2.036 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 150.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 

valor de R$ 487.471,27 (quatrocentos e oitenta e sete mil, quatrocentos setenta e um 
reais e vinte e sete centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.05.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. FINANÇAS  

NOVA 28.841.0006-0.001 05 4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 487.471,27 

TOTAL 487.471,27